CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que determine a secretaria competente que torne proibido

estacionar em um dos lados da Rua Antônio Angelino Rossi (antiga 80)

JUSTIFICATIVA

Na rua, os carros podem estacionar dos dois lados, o que dificulta muito a

passagem de ônibus e caminhões pela rua, além disso, os ônibus circulares, não

conseguem fazer as devidas paradas para embarque e desembarque, por conta do

pouco espaço e acabam parando no meio da rua, o que causa muitos riscos e

transtornos.

Com o objetivo de garantir melhorias no transito e segurança aos usuários do

transporte público, indico ao Ex. Sr. Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda

pela melhoria solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 ida obro de 2017.

Jor 	uis Lepinsk
reador

PROT-CMI 671/2017
26/10/2017 - 10:22

PROT-CMI 671/2017
26/10/2017 - 10:22
IND 1517/2017